
«19» марта 2018 г.                                                                                   № 91/03-18-з

 

Р Е Ш Е Н И Е

 

Комиссия  Управления Федеральной антимонопольной службы по Кировской
области  по контролю в сфере закупок (далее – Комиссия Кировского УФАС
России) в составе:

Рассмотрев жалобу ООО «Гамма»,

 

У С Т А Н О В И Л А:

 

12.03.2018 г. в Кировское УФАС России поступила жалоба ООО «Гамма» (далее –
Заявитель) на действия аукционной комиссии КОГКУ "Центр по техническому
сопровождению государственных закупок" (далее – Уполномоченное учреждение)
при рассмотрении первых частей заявок, поданных на участие в электронном
аукционе на поставку перчаток медицинских (номер извещения
0340200003318000712).

Заявитель считает, что его заявка была необоснованно отклонена по основанию,
предусмотренному ст.67 Федерального закона от 05.04.2013 N 44-ФЗ  "О
контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд".

В соответствии с ч. 1 ст. 106  Федерального закона от 05.04.2013 N 44-ФЗ «О
контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд» (далее – Закон о контрактной системе)
Заявителю, Заказчику, Уполномоченному учреждению направлено уведомление о
дате и времени рассмотрения жалобы. Рассмотрение жалобы назначено на
19.03.2018 г.

От Уполномоченного учреждения поступило ходатайство о рассмотрении жалобы
в отсутствии его представителя.

Заявитель, Заказчик, извещенные надлежащим образом, явку представителей не
обеспечили.

Изучив представленные документы, Комиссия Кировского УФАС России приходит к
следующим выводам.

19.02.2018г. Уполномоченным учреждением на официальном сайте
http://www.zakupki.gov.ru/ размещено извещение о проведении электронного
аукциона на поставку перчаток медицинских (номер извещения
0340200003318000712). Дата и время окончания подачи заявок – 01.03.2018 09:00.
Заказчик КОГБУЗ "Кировский областной клинический перинатальный центр".

В соответствии с п.2 ч.15 ст.99 Закона о контрактной системе контрольный орган в
сфере закупок проводит внеплановую проверку при поступлении информации о

http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_144624/


нарушении законодательства Российской Федерации и иных нормативных
правовых актов о контрактной системе в сфере закупок.

До рассмотрения настоящей жалобы по существу Кировским УФАС России на
основании заявления Уполномоченного учреждения проведена внеплановая
проверка проведения электронного аукциона на поставку перчаток медицинских
(номер извещения 0340200003318000712), по результатам которой в действиях
Уполномоченного учреждения обнаружено нарушение п.2 ст.42 Закона о
контрактной системе.

16.03.2018 г. Уполномоченному учреждению  выдано предписание об
аннулировании электронного аукциона на поставку перчаток медицинских (номер
извещения 0340200003318000712).

Согласно информации, размещенной в ЕИС 16.03.2018 г. Уполномоченным
учреждением размещено извещение об отмене определения поставщика
(подрядчика, исполнителя) №ИО1 (номер извещения 0340200003318000712), в связи
с чем основания для рассмотрения настоящей жалобы по существу отсутствуют.

На основании изложенного и в соответствии с ч. 8 ст. 106 Федерального закона  от
05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг
для обеспечения государственных и муниципальных нужд» Комиссия Кировского
УФАС России

 

Р Е Ш И Л А:

 

Оставить без рассмотрения жалобу ООО «Гамма» на действия аукционной
комиссии КОГКУ "Центр по техническому сопровождению государственных закупок"
при рассмотрении первых частей заявок, поданных на участие в электронном
аукционе на поставку перчаток медицинских (номер извещения
0340200003318000712).

 

 

В соответствии с ч. 9 ст. 106 ФЗ от 05.04.2013 N 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок
товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» решение может быть
обжаловано в судебном порядке в течение трех месяцев с момента его принятия.


